Што научив – математика – 3 одделение
Име и презиме                                                                                                                     Дата:                                             а  
	 Број и решавање проблеми

	Броеви и систем на броеви     40
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1.Запиши ги со цифри броевите:триста четириесет и девет-           двесте и седум  -           ,сто и осумдесет-
2.Продолжи ги низите:

2,4,      ,        ,       ,       ,        ,       ,         и 20                                  40, 36,       ,        ,        ,        ,         ,       ,         и  4

     ,      ,        ,       , 25, 30,         ,       ,       и 50                                  3,        ,         ,     ,       , 18,        ,        ,        и 30

100, 200,          ,          ,           ,          ,          ,           ,          и 1000  
310, 3 20,          ,           ,          ,           ,           ,              ,           и 400  

3.Цифрата  8 во бројот 284 е на местото на                               а, со вредност            а
   Цифрата  2 во бројот 284 е на местото на                               а, со вредност            а

   Цифрата  4 во бројот 284 е на местото на                               а, со вредност            а
4.Заокружи ги броевите до најблиската десетка : 48 на            а,  63 на           а, 25 на _______           

5..Заокружи ги броевите до најблиската  стотка: 386 на            а,  530 на           а. 
 6.Запиши ги броевите:  150,    180 ,   125  на следната бројна оска   . 
                                                                                                                        100                                                                  200
7.Запиши колкав дел од целото е обоениот дел од 2Д формите .
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8/ Стави ги знаците      „  >    =    < “   за да биде точно:   
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	Математички операции      16/

	Реши ги бројните изрази на начин кој ти е најлесен и направи проверка

a) 324 + 132  =                               б)  268 + 129 =                       в) 894 – 421  =                          г)  475 -  182 =  
д) 12 • 4 =                                     ѓ)   45 • 5 =                              е) 48 : 2  =                                  ж) 54 : 3 =

	8/

8/

	Решавање едноставни проблеми       8/

	1.Ана и Кире заедно имаат 58 сликички, а Дане има за 12 помалку од нив. Колку сликички има Дане? Колку сликички имаат сите заедно?
2.Производот на броевите 8 и 3 намали го 6 пати.


	4/

4/

	Геометрија и решавање проблеми      13/

	1.Именувај ги 2Д и 3Д формите.                 

2.Заокружи ја буквата пред 2Д формата која има прав агол.      

3.Нацртај оска на симетрија на триаголникот и кругот.

А)                              Б)                                В)                                           Г)                                       Д)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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	Мерење и решавање проблеми    16/

	1.Пополни ја табелата според барањата
должина

литар

часовник

тежина
2. Стави ги знаците „   >   +    < “ 


  3h          160min             200cm              2 m          1l            500ml           ½ km            400m              120sek              2min

3.Јана купила бобониера. Бонбониерата чинела 350 ден. Јана на продавачката и дала 500 ден. Колку  кусур треба да добие Јана?


	7/

5/

4/

	Работење со податоци и решавање проблеми         7/ 

	1.Столбест дијаграм
5
♪
4
3
2

1

Ана
Бојан
Виктор
Софи

	Кој колку книги прочитал за една седмица?

a) Ана прочитала _____________книги
б) Бојан прочитал _____________книги 

в) Виктор прочитал ____________книги
г) Софи прочитала _____________книги.

д) Најмногу книги прочитал _______________
ѓ) Најмалку книги прочитал_______________
е) Ист број на книги прочитале _________________.
	7/

	Вкупно поени  100
	одлично
	Мн.добро
	добро
	делумно
	/

	Освоени поени
	81  - 100
	61  - 80
	41  -  60
	21  -  40
	0  -  20


� EMBED PBrush ���








_1589118896

_1589118897

_1589118895

